РФ

Администрация западнодвинского района

Тверской области

Постановление

30.01.2020 г.                              г. Западная Двина                                   № 13
О внесении изменений в  постановление

 администрации Западнодвинского

 района  от  08.11.2017 г. № 200

«О муниципальной программе муниципального

 образования Западнодвинский район

Тверской области "Управление муниципальным
имуществом и земельными отношениями" на 2018-2023 годы»

Администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Западнодвинский район Тверской области «Управление муниципальным имуществом и земельными отношениями» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением администрации Западнодвинского района от 08.11.2017 № 200 «О муниципальной программе муниципального образования Западнодвинский район Тверской области «Управление муниципальным имуществом и земельными отношениями» на 2018-2023 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Разделы  «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы муниципального образования Западнодвинский район Тверской области (конечный результат реализации муниципальной программы, выраженный показателями достижения цели муниципальной программы)», «Источники финансирования муниципальной программы муниципального образования Западнодвинский район Тверской области по годам ее реализации», «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы муниципального образования Западнодвинский район Тверской области (конечный результат реализации муниципальной программы, выраженный показателями достижения цели муниципальной программы)
	1. Обеспечение поступлений доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности МО Западнодвинский район Тверской области до 13703,0 тыс.руб.;

2.  Обеспечение поступлений доходов от использования и продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО Западнодвинский район Тверской области до 15825,0 тыс.руб..

	Источники финансирования муниципальной программы муниципального образования Западнодвинский район Тверской области по годам ее реализации
	2018 год – 4358,8 тыс. рублей, в том числе:

4358,8  тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2019 год – 4383,3 тыс. рублей, в том числе:

4383,3  тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2020 год – 3564,4 тыс. рублей, в том числе:

3564,4 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2021 год – 3533,4 тыс. рублей, в том числе:

3533,4 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2022 год – 3229,4 тыс. рублей, в том числе:

3229,4 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2023 год - 2449,0  тыс. рублей, в том числе:

2449,0 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета.

	Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы
	Подпрограмма 1, в том числе:

2018 год -  1803,1 тыс. рублей;

2019 год -    1763,2 тыс. рублей;

2020 год -    386,0 тыс. рублей;

2021 год -    165,0 тыс. рублей;

2022 год -    51,0 тыс. рублей;

2023 год -    176,2 тыс.рублей.

обеспечивающая подпрограмма, в том числе:

2018 год -  2555,8 тыс. рублей;

2019 год -  2620,1 тыс. рублей;

2020 год -  3178,4 тыс. рублей;

2021 год -  3178,4 тыс. рублей;

2022 год – 3178,4 тыс. рублей;

2023 год -  2272,8 тыс. рублей.

1.2. Разделы «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)», «Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации», «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации» паспорта подпрограммы 1 Программы изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)
	1.    Обеспечение поступлений от приватизации муниципального имущества Западнодвинского района, находящегося в собственности МО Западнодвинский район (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений МО Западнодвинский район, а также имущества муниципальных унитарных предприятий Западнодвинского района, в том числе казенных) до 437 тыс.руб.;

2.   Сокращение доли неиспользуемого недвижимого имущества МО Западнодвинский район Тверской области в общем количестве недвижимого имущества МО Западнодвинский район Тверской области до 1,6 % ;

3.    Обеспечение поступлений в бюджет Западнодвинского района Тверской области части прибыли от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении, остающейся у унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей 3560,0 тыс.руб.;

4.    Обеспечение поступлений от задолженности по неналоговым доходам 72 тыс.руб.;

5.    Увеличение количества земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в собственность юридическим лицам и граждан, до 66 ед.;

6.   Увеличение количества земельных участков,  выставленных на торги (конкурсы, аукционы), государственная собственность на которые не разграничена до 57 ед.
7.   Обеспечение территории МО Западнодвинский район актуализированными документами территориального планирования, градостроительного зонирования в соответствии с основными принципами законодательства о градостроительной деятельности до 100 %.

	Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации
	2018 год -  1803,1 тыс. рублей, в том числе:

 1803,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2019 год – 1763,2  тыс. рублей, в том числе:

1763,2  тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2020 год -  386,0  тыс. рублей, в том числе:

 386,0   тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2021 год -  165,0 тыс. рублей, в том числе:

 165,0 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2022 год -  51,0 тыс. рублей, в том числе:

 51,0 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2023 год – 176,2 тыс. рублей, в том числе:

176,2 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 1, в том числе:

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год - 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

Задача 2 подпрограммы 1, в том числе:

2018 год – 1305,1 тыс. рублей;

2019 год – 1344,4 тыс. рублей;

2020 год – 206,0 тыс. рублей;

2021 год – 165,0 тыс. рублей;

2022 год – 51,0 тыс. рублей;

2023 год – 144,2 тыс. рублей;

Задача 3 подпрограммы 1, в том числе:

2018 год - 448,0 тыс. рублей;

2019 год -   285,0 тыс. рублей

2020 год -   180,0 тыс. рублей;

2021 год -   0,0 тыс. рублей;

2022 год -   0,0 тыс. рублей;

2023 год -   32,0 тыс. рублей;

Задача 4 подпрограммы 1, в том числе:

2018 год - 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 133,8 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей.

2. Характеристику муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.
Глава Западнодвинского района                  В.И. Ловкачев